
lceland 1146 	See8pe0691 1K 
Liechtenstein 
Norwaygrants 

Smlouva o partnerství 

uzavřené pod/e § 160 odst. (uveďte, zda podle odst. I nebo 3) zákona č. 50012004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „Správní řáď ) 

Řeznické muzeum Jana Pavlíčka z.s. 
Sídlo/místo podnikání: Masarykovo nám. 966, 675 71 Nám ěšť  nad Ol'u ť ii 
Zastoupená 

zapsaná u Krajského soudu v Brně , oddíl L, vložka 197431 
IC: 028 87 967 
bankovní spojení: 
(dále jen „P říjemce") 

a 

Město Náměšť  nad Oslavou 
Sídlo/místo podnikání: Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 
Zastoupená: [Vladimírem Měrkou, starostou 
lC: 00289965 
bankovní spojení: 
(dále jen „Partner") 

(Příjemce a Partner spole čně  dále též Jen Jako «Smluvní strany« a jednotlivě  jako „Smluvní 
strana") 

zavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o partnerství (dále jen „Smlouva"): 

Č lánek I - Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava postavení P říjemce a jeho Partnera, jejich úlohy 
a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností p ři naplňování účelu 
této Smlouvy. 

2. Účelem této Smlouvy je zajišt ění realizace projektu „ Řeznického muzea Jana Pavlíčka' 
v rámci programu CH1 Revitalizace movitého a nemovitého kulturního d ědictví 
spolufinancovaného z Finan čních mechanismů  EHP/Norska 2014-2021 (dále jen 
,,Projekt"). Poskytovatelem finan čních prost ředků  na realizaci Projektu je Ministerstvo 
financí ČR (dále Jen „Poskytovatel"). 

3. Smluvní strany jsou povinny p ři realizaci Projektu postupovat v souladu s touto Smlouvou 
a právními p ředpisy CR. 

1  Dtto. 

Strana: 1 z 6 



Č lánek 2— Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, Jež by mohla znemožnit nebo 
ztižit dosažení ú čelu této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemn ě  se informovat o skute čnostech rozhodných pro 
pinění této Smlouvy, zejména o okolnostech, které mají nebo mohou mít negativní vliv na 
řádnou a včasnou realizaci aktivit Projektu nebo které mohou zp ůsobit dočasné přerušení 
realizace Projektu 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat p ři reazaci Projektu eticky, korektně, transparentně  
a v souladu s dobrými mravy. 

4. Smluvní strany se zavazují nést pinou odpov ědnost za realizaci činností, které mají 
vykonávat dle této Smlouvy tak, aby byl spiněn účel smlouvy nejpozději do data ukončení 
realizace Projektu. 

5. Smluvní strany jsou povinny jednat zp ůsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a 
zájmy druhé Smluvní strany. 

6. P říjemce se zavazuje pravideln ě  v průběhu realizace komunikovat s Partnerem 
a informovat ho o postupu projektu Za tímto ú čelem se ustavuje projektovy tym složeny 
zjednoho zástupce za každou Smluvní stranu: 

Zástupce za Řeznické muzeum Jana Pavlíčka z.s. - 

Zástupce za Město Náměšť  nad Oslavou - 

Komunikace bude probíhat především mailovou formou. 

7. Příjemce bude provádět tyto Činnosti: 

a) zajištění řádné a včasné realizace Projektu; 
b) řízení projektu; 
c) poskytovat Partnerovi všechny dokumenty, údaje a informace, které mohou být 

nezbytné pro pinění Partnerových povinnosti; 
ci) poskytnout Partnerovi kopií právního aktu .0 přidělení finančních prostředků  včetně  

změnových, právních aktů : 
e) zpracování a p ředkládání zpráv o. realizaci Projektu a žádostí o platby; 

8. Při pinění předmětu Smlouvy se Partner zavazuje: 

a) dodržovat podmínky stanovené právními p ředpisy ČR, touto Smlouvou, Nařízením o 
implementaci Financnich mechanismu EHP/Norska 2014-2021 a následujictmi 
dokumenty: 

1. Příručka pro příjemce grantů  financovaných z program ů  CZ - Zdraví, CZ - 
Kultura CZ - Radná správa Věci verejnych CZ - Lidská prava a CZ - 
Spravedlnost (dále jen „P říručka"), 

2. Pokyn Národního kontaktního místa pro zp ůsobilé výdaje v rámci FM 
EHP/Norska 2014-2021, 

2 



3. Pokyn Zprostředkovatele pro zadávání ve řejných zakázek malého rozsahu 
v rámci FM EHP/Norska 2014-2021 (dále jen „Pokyn VZMR"). 

b) pinit řádně  a včas aktivity a činnosti, ke kterým se zavázal dle Čl. 4 této Smlouvy; 

c) předat Poskytovateli prost řednictvím Příjemce ve lh ůtě  jím stanovené na jeho 
vyžádáni další doklady vztahující se k Projektu p řevedené do digitální podoby, pokud 
je relevantní; 

d) na žádost P říjemce písemn ě  poskytnout jakékoliv dopl ňující informace související 
s realizací Projektu v části, kterou realizuje. (zejména má v této souvislosti povinnost 
poskytnout veškeré informace o výsledcích kontrol a audit ů , včetně  kontrolních 
protokolů  z kontrol provedených v souvislosti s Projektem), a to ve lh ůtě  stanovené 
Příjemcem; 

e) spolupracovat s Příjemcem na přípravě  změn Projektu; 

Ü vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci Projektu, poskytnout 
oprávněným osobám veškeré doklady vztahující se k realizaci Projektu, umožnit 
průběžné ověřování souladu údajů  o realizaci Projektu uváděných ve zprávách o 
realizaci Projektu se skute čným stavem v místě  jeho realizace a poskytnout 
souč innost všem osobám oprávn ěným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům; 

g) při realizaci projektu postupovat v souladu s vnit řním kontrolním systémem; 

h) uchovávat veškeré dokumenty vztahující se k realizaci Projektu, a to nejmén ě  po 
dobu 10 let od 1. 1. roku následujícího po roce, kdy byl projekt ukon čen ze strany 
Zprostředkovatele v IS CEDR2, minimálně  však do 31. 12. 2030; 

i) předkládat Příjemci v pravidelných čtyřměsíčních intervalech, podklady pro zpracování 
zpráv o realizaci projektu a žádostí o platbu nebo vždy, kdy o to P říjemce požádá, 
a dále se podílet na vypracování zpráv o realizaci Projektu či žádosti o platbu; 

j) poskytnout nezbytnou sou č innost p ři evaluaci Projektu. 

9. Nepodstatné změny projektu je Partner povinen nahlásit P říjemci a to v takové lh ůtě , 
aby Příjemce mohl dodržet lh ůtu pro oznámení Poskytovateli stanovenou v P říručce. 

10. Podstatné změny projektu je každá Smluvní strana oprávn ěna uskutečnit jen se 
souhlasem druhé Smluvní strany. Informaci o podstatné zm ěně  jsou si Smluvní strany 
povinny mezi sebou poskytnout v takové lh ůtě , aby P říjemce mohl dodržet lh ůtu pro 
oznámeni Poskytovateli stanovenou v Příručce.. Příjemce je oprávněn podat 
Poskytovateli žádost o podstatnou zm ěnu Projektu .jen se souhlasem Partnera. 

11. Smluvní strany jsou povinny vzájemn ě  se informovat o podez ření na nesrovnalosti 
zjištěné při realizaci Projektu. 

12. Smluvní strany jsou povinny zajistit zachování výsledk ů  realizace Projektu v souladu 
s právním aktem o p řidě lení finančních prost ředků , pokud je relevantní. 

Č lánek 3— Č innosti a aktivity P říjemce 

1. Příjemce je zodpovědný za celkovou koordinaci, řízení a realizaci Projektu a je povinen 
pinit aktivity a úkoly v souladu s touto Smlouvou 

2  Informační systém pro administraci projekt ů  v rámci Finančních mechanism ů  EHP a Norska 2014-
2021. 

3 



2. P říjemce je zodpovědný za vybudování centra s Řeznickým muzeem, po řádání výstav  a 
doprovodných kulturních akcí v souladu s Podnikatelským plánem. 

Č lánek 4— Č innosti Partnera 

1. Partner je zodpovědný za pinění aktivit a úkolů  v souladu s touto Smiouvou 

2. Partner je zodpovědný za poskytnutí propagačních materiálu v IC, odkaz na webových 
stránkách, podpora p ři pořádání kulturních akcí (poskytnutí leták ů , rozhlas, webové 
stránky, FB). Dále partner poskytne případné konzultace p ři realizaci projektu (p ředávání 
zkušeností/odborných znalostí). 

Č lánek 5 - Rozpočet Projektu a platební podmínky 

3. Projekt dle článku I odst. 2 Smlouvy je spolufinancován z finan čních mechanism ů  
EHP/Norska 2014-2021. Finanční prostředky na jeho realizaci jsou poskytnuty ve výši 
38 550 000 Kč . 

4. Celkový finanční podíl P říjemce a Partnera na Projektu činí: 

a) Příjemce: 3 855 000,- Kč  
b) Partner: 0,- Kč  

Č lánek 6 Odpovědnost za škodu 

1. Právní a finanční odpovědnost za správné a zákonné použíti finan čních prostředků  
Partnerem vůč i Poskytovateli nese Příjemce. 

2. Partner odpovídá za škodu P říjemci i třetím osobám, která vznikne porušením jeho 
povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních 
předpisů . 

Č lánek 7- Trvání Smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností ode dne podpisu Smlouvy ob ěma 
Smluvními stranami do doby dosažení ú čelu dle č lánku I odst. 2 Smlouvy, nejméně  však 
do doby ukončeni realizace Projektu a jeho závěrečného vyúčtování. Uplynutím doby 
trvání Smlouvy není dotčena náhrada škody, povinnosti vyplývající z udržitelnosti a další 
ustanoveni Smlouvy, která podle svého obsahu a povahy mají trvat i po zániku 
smluvního vztahu. 

2. Smluvní strany jsou oprávn ěny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti 
předvídané ustanovením § 166 odst. 2 Správního řádu. 

4 



3. Za podstatné porušení Smlouvy Partnerem ve smyslu § 166 odst. 2 Správního řádu se 
považuje zejména: 

porušení povinnosti uvedených v článku 4— Č innosti Partnera 

4. Za podstatné porušení Smlouvy P říjemcem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku/ 
166 odst. 2 Správního řádu] se považuje zejména: 

porušení povinnosti uvedených v článku 3— Č innosti a aktivity P říjemce 

S. Pokud Partner podstatným způsobem, poruší n ěkteróu . z poviňností vyplývající pro něj 
z této Smlouvy nebo z platných právních p ředpisů , je Příjemce oprávněn po získání 
souhlasu Poskytovatele písemně  odstoupit od teto Smlouvy a vylou čit tak Partnera 
ž další ú časti na realizaci Projektu. ‚ 

6. Odstoupení od Smlouvy nabývá právní ú činností dnem doru čení písemného oznámení o 
odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně . 

7. Ukončení Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody. 

Č lánek 8 - Závěrečná ustanovení 

1. Jalohm 	tet smlouvy lze provád ět pouze na zaklade dohody Smluvnich stran 
formu pisemiych oatku podepsanych opravn ěnymi zástupci Smluvn ich stran 

...- 
2. Tato Sm1ouvanabyva platnosti dnem podpisu Srnluvnich stran a ucinnosti dnem jejího 

uveřejněni v. registru smluv. Smluvní strany souhlasí, že bude uve řejněn celý text 
Smlouvy včetně  jejích. p říloh. Město Náměšť  nad Oslavou se zavazuje, že Smlouvu 
v souladu se zákonem o registru smluv uve řejni v registru smluv a Reznicke muzeum 
Jana Pavlíčka.z.s. o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informuje. 

3. Vztahy Smluvních stran blíže 'neupravené se řídí Správním řádem a dalšími obecn ě  
závaznými právními p ředpisy Ceské republiky. 

4. Smluvní strany se dohodly, že 'všechny spory vyplývající  z této Smlouvy nebo spory o 
existenci této Smlouvy (včetně  otázky vzniku a platnosti teto Smlouvy) budou řešeny 
především smírně  dohodou Smluvních stran S konečnou platnosti budou takové spory 
řešeny p řed věcně  a místné příslušným soudem Ceské republiky. 

S. 'Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

6. Metodické pokyny dle Čl. 2 odst. 8 písm. a) této Smlouvy (dále jen „Pokyny") jsou pro 
Partnera závazná ve verzi platné v den uč inění p říslušného úkonu souvisejícího 
s realizaci Projektu nebo v den poruseni p řislušneho ustanoveni plynoucího z právních 
předpisu nebo Pokynu P ři zadávání zakázek je pro Partnera zavazna verze Pokynu 
platná v' den zahájení zadávání zakázky. O vydání nové revize Pokyn ů  vyrozumí 
Příjemce bez zbytečného odkladu Partnera. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základ ě  jejich pravé 
a svobodné vů le, nikoliv v tísni ani za jinak nápadn ě  nevýhodných podmínek. 

5 



V Náměšti nad Oslavou, dne 24.4.2020 
	

V Náměšti nad Oslavou, dne 

Za Partnera 

o Náměšť  naA Oslavou 
Jan PavlIče Ja slava Pavlíč 

	
Vladimír Měrka 

předseda 	‚ člen výboru 
	

starosta města 

/ 


